



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 801 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

LOPEZ
LOPEZ 60 CENTRO
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06740 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	465536	CDMX. 2021-01-29T18:11:24

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000301538
Plazo:	120 días	ORD000000489252

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000301538

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	0041736010130 10000006157	50151513	Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 0750m 21 43 1333 1000119 VER 2021-01-19	746.16	0.0000	0.00	124.36	746.16
12	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 21 43 1333 1000114 VER 2021-01-17	1,406.76 1,779.55	0.2650 0.1600	372.79 284.73	130.26	1,563.07
12	Pieza 1 H87	7804320574707 10000008340	50202203	Vino Dulce Dulzino Sweet Red Tinto de 750m 20 16 3879 0006667 MZN 2020-04-29	621.00 785.57	0.2650 0.1600	164.57 125.69	57.50	690.00
6	Pieza 1 H87	8410026047408 10000002258	50202203	Vino Tinto Federico Paternina Tempranillo T de Castilla 750m 21 43 1333 0001227 VER 2020-12-07	395.70 500.56	0.2650 0.1600	104.86 80.09	65.95	395.70
6	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0001035 VER 2020-10-04	524.40 663.37	0.2650 0.1600	138.97 106.14	97.11	582.67
6	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 20 43 1333 0000864 VER 2020-08-12	382.68 484.09	0.2650 0.1600	101.41 77.45	70.87	425.20

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO

Cajas	
Piezas	48
Otros	

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%	882.60
IEPS 30 %	0.00
IEPS 53 %	0.00
IVA 16 %	674.10
IVA 0 %	0.00

CONCEPTO

CONCEPTO	CANTIDAD
Importe	4,402.80
Descuentos	326.10
SubTotal	4,076.70
Impuestos	1,556.70
Total	5,633.40

CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 40/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

11FP/2ae8opSfDm5DM/Lwop+proU29wAVBFgiVUBLn1+z1WuM6IEyNFspPKIi5P/nvix1eYjNjCzUyBxmkiOI/GoTyWcswkOTzGeof/17PDRJH/601DWXY8J9b6PaJl8S03CND4QkagxdJ4DMJdyMsk9uS57ND5JTOQWixm4Zk2/R0TQDDeucwdGnlAE5JrSSxNriRiv+YHyB3JpNjkyMG5SIRmvtjt7w3w8+EXwHqsm1QjWBelaNrAe4bHXK4MdaMmlakHfHubuFYAYJNonYwR9x4Rymz5ZNRbpjYn6BN/6xKyNcU6jY0anBvI5N+a7avRby1YQ==



FOLIO FISCAL: 6A76D5DD-62B9-4902-8400-5D55F8288DB2

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2021-01-29T18:28:43

SELLO DEL SAT

XYa3a8J7OzPu+ce4jBu6gv71PF8TUfhrV1oJcdZsi1ayqdAiq60Pa2cKTx89vOuUzviYWPbVFq4FZfxE/CH52hVYy87iUde+ueEZ44bB2qQB3ShJw9Ww2ZCyapHFAtkwdCzS9/Sf1bfvG90UJ4KtTaJ8NUXANuclxSUH9VWZa/alVAYDwAcwclbzLg+pdWomXXmf2lluPsU7Ysb3CjdJWEIIFglMerFNnoJju0kqlqSAe1wql9QSl0Z/ZzxpJnTIVYIIYoCv4anwDvpife9+y4w86JCMV57DzvroR6Sjbfv2TWqE0Co3JJuM56nJTWpOBhnCpKW0Vua==

CADENA ORIG

11.1j6A76D5DD-62B9-4902-8400-5D55F8288DB2|2021-01-29T18:28:43|LEV031201SE6|11FP/2ae8opSfDm5DM/Lwop+proU29wAVBFgiVUBLn1+z1WuM6IEyNFspPKIi5P/nvix1eYjNjCzUyBxmkiOI/GoTyWcswkOTzGeof/17PDRJH/601DWXY8J9b6PaJl8S03CND4QkagxdJ4DMJdyMsk9uS57ND5JTOQWixm4Zk2/R0TQDDeucwdGnlAE5JrSSxNriRiv+YHyB3JpNjkyMG5SIRmvtjt7w3w8+EXwHqsm1QjWBelaNrAe4bHXK4MdaMmlakHfHubuFYAYJNonYwR9x4Rymz5ZNRbpjYn6BN/6xKyNcU6jY0anBvI5N+a7avRby1YQ==|00001000000405719533|

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

La Europea

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

02/02/21
Miguel Torres

E.M.C.I.A. RECEPCION

Página 4 de 1

Fecha EM : 02.02.2021
Fecha actual : 02.02.2021

Centro : 0303
Denominación: CDMX. Lopez

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000301538
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		6.000 C/U
0002	10000002258	VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML	
	1001		6.000 C/U
0003	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000008340	VT DULCE DULZINO 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000006157	ACE OLIVA FILIPPO BERIO EXT N750ML	
	1001		6.000 C/U
0006	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		6.000 C/U

SELA Europe **LOPEZ**

Mercancía Recibida

☒ Completa ☐ Incompleta

Fecha de Recibo: 02/02/21

Recibido Por: Miguel Torres

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

EMCIA RECEPCION

Emisor MRODRIGUEZTD

F I R M A

[Handwritten Signature]

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
México

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000301538

Fecha del Documento 27.01.2021

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: MIGUEL ANGEL
RODRIGUEZ
TORRES

Dirección de Envío

CDMX, Lopez
Diana Lopez
Col Centro 60
06000 CIUDAD DE MEXICO
MEXICO

LA EUROPEA
Mercancía Recibida
Fecha de Recibo
Recibido por
Validado por (Giro)
Verificado por (Net)
No. folio generado

EMCIA RECEPCION

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Delivery date: Dia 01.02.2021 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	63.78 MXN/C/U	382.88 MXN 101.41 MXN 77.45 MXN
20	10000002258 VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML Delivery date: Dia 01.02.2021 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	65.95 MXN/C/U	395.70 MXN 104.86 MXN 80.09 MXN
30	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Dia 01.02.2021 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	117.23 MXN/C/U	1,406.76 MXN 372.79 MXN 284.73 MXN
40	10000008340 VT DULCE DULZINO 750ML Delivery date: Dia 01.02.2021 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	51.75 MXN/C/U	621.00 MXN 164.57 MXN 125.69 MXN
50	10000017404 SALSA MUTTI TOMATE C/QUESO PARG REG400G Delivery date: Dia 28.01.2021	3.00	C/U	67.07 MXN/C/U	201.21 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1963

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000301538 / 27.01.2021

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
60	10000006157 ACE OLIVA FILIPPO BERIO EXT N750ML Delivery date Dia 01.02.2021	6.00	C/U	124.36 MXN/C/U	746.16 MXN
70	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date Dia 01.02.2021 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	87.40 MXN/C/U	524.40 MXN
Valor total sin impuestos					138.97 MXN
IEPS total					106.14 MXN
IVA total					
Valor total					4,277.91 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES